Je to právě tato námitka, nutnost jejíhož zodpovězení Poncia nutí k opuštění Scotovy nauky o vnitřních modech *jsoucna*, nebo alespoň k hlubokým pochybnostech o ní (později se Poncius, v reakci na Mastriovu kritiku, pokusil Scotovu nauku o vnitřních modech zachránit tím, že ji interpretoval ve poněkud jiném smyslu – o tom však níže). Poncius píše:¹⁰⁴

¹⁰¹ „Obiicies primo: si ens ut sic esset univocum substantiae et accidenti, sequeretur quod esset genus respectu eorum, et sic decem suprema genera praedicamentorum non essent suprema genera, quod videtur absurdum.“ – Poncius 1659, Met.d.2.q.3.c.2. str. 890a.

¹⁰² „Respondeo omittendo aliam responsionem, de qua responsione sequenti, distinguendo sequelam maioris pro secunda parte; non essent suprema genera praedicamentalia, nego sequelam, quia quodlibet ex illis esset supremum genus ex omnibus, quae ponuntur in suo praedicamento, nihil enim commune aliis praedicamentis ponitur in ullo ex illis praedicamentis: non essent suprema genera sic, ut non habeant supra se aliud genus, quod tamen non sit praedicamentale, concedo sequelam, et nego id esse absurdum, aut inconveniens.“ – Poncius 1659, Met.d.2.q.3.c.2. str. 890a

¹⁰³ „Obiicies secundo, sequeretur quod ens esset genus ad Deum et creaturas; sed hoc esset absurdissimum: ergo. Probatur maior, quia esset aliquid predicabile de ipsis in quid univoce, et contractum ad ille per differentias speciei diversas: nihil autem aliud requiritur ad racionem generis.“ – Poncius 1659, Met.d.2.q.3.c.2. str. 890b

¹⁰⁴ „Ad hanc obiectionem, quae est fundamentum potissimum adversae sententiae, respondere solent Scotistae iuxta doctrinam insinuatam ab ipsomet Scoto supra, negando sequelam maioris et eius probationem pro secunda parte; existimant enim ens ut sic non contrahi ad Deum et creaturas per differentias, sed per modos intrinsecos, genus autem debere esse quid contrahibile per differentias, et hanc etiam ob causam dicunt ens finitum, quod dividitur immediate in decem praedicamenta, non esse genus respectu eorum, et consequenter negarent sequelam obiectionis praecedentis. Haec doctrina, quamvis probabilissima sit vel ob ipsam Scoti et scotistarum auctoritatem, et fortasse in re ipsa vera sit, patitur tamen ingentes difficultates, quas ego fateor me nunquam superare potuisse, et quas iam proponam, tum ut ipsa doctrina melius intelligatur, tum ut melioribus ingeniis rem melius examinandi accessio detur.“ – Poncius 1659, Met.d.2.q.3.c.2. str. 890b

Na tuto námitku, která je nejsilnějším důvodem protivné teze, scotisté obvykle odpovídají podle nauky pocházející od samotného Scota tak, že popřou implikaci v premise maior¹⁰⁵ a její důkaz co do druhé části: domnívají se totiž, že jsoucno jako takové se nevymezuje na pojmy Boha a stvoření skrze diference, nýbrž skrze vnitřní mody, rod však musí být něco vymezenelného diferencemi. Ze stejného důvodu také tvrdí, že ani konečné jsoucno, které se bezprostředně dělí na deset kategorií, není ve vztahu k nim rodem, a na základě toho by popřeli implikaci v premise maior předchozí námitky.